



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0307/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 068/2023 referente à *EVENTUAL LOCAÇÃO DE GUINDAUTO HIDRÁULICO - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CCJ TRANSPORTE E SERVICOS LTDA - 48.659.156/0001-05

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	300,00	CHP	SERVICO	SERVICO	R\$ 228,16	R\$ 68.448,00	R\$ 299,83	R\$ 89.949,00	R\$ 71,67
<b>Descrição:</b> GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. INCLUSIVE COM MOTORISTA - CHP										
1	2	300,00	CHI	SERVICO	SERVICO	R\$ 55,17	R\$ 16.551,00	R\$ 57,73	R\$ 17.319,00	R\$ 2,56
<b>Descrição:</b> GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. INCLUSIVE COM MOTORISTA - CHI										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>20,7601 %</b>	<b>R\$ 22.269,00</b>
							<b>R\$ 84.999,00</b>	<b>R\$ 107.268,00</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 84.999,00	R\$ 107.268,00	20,7601 %	22.269,00

Sumidouro - Rio de Janeiro, 14 de Setembro de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL